招商合作招商合作
创新发明专利，“AOB 参肽米查
子面”专利号：201611093370.X，
特殊保健面食、专利技术转让，
寻合作开发18758899677邬

商务 Business
订版热线：0571-85310536 85311120 85310496

杭州助奔科技有限公司注销清
算公告本公司股东（出资人）已
决定解散本公司，请债权人自
接到本公司书面通知书之日起
三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，向
公司清算组申报债权登记，逾
期不申报的视其为没有提出要
求。

杭州笕科信息科技有限公司注
销清算公告本公司股东（出资
人）已决定解散本公司，请债权
人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日
内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有
提出要求。

杭州自然门商务策划有限公司
注销清算公告本公司股东（出
资人）已决定解散本公司，请债
权人自接到本公司书面通知书
之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日
内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有
提出要求。

杭州金瑾房产中介有限公司注
销清算公告：本公司股东（出资
人）已决定解散本公司，请债权
人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日
内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有
提出要求。

买卖二手注塑机13605896652

收 购

收购各类二手车13777898773

车 辆

注销公告经公司股东会决议，
本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工
商注销手续，请债权人自本公告
之日起四十五日内，向公司清算
组申报债权登记。特此公告

宁波钱报文化传播有限公司

注销公告经公司股东会决议，
本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工
商注销手续，请债权人自本公告
之日起四十五日内，向公司清算
组申报债权登记。特此公告

金华钱报文化传播有限公司

营 业 房 仓库厂房

印刷厂整体出租含设备业务
13456884882

招租沈半路石祥路交界处仓
库、办公用房，设备齐全，有电
梯 ，交 通 便 利 有 车 位
13805725580金、15355717151徐

工业地产整体解决方案提供商
安 通 热 线 4000571233www.
antongcf.com

出 租 同 协 路 厂 房 2800m2

13957190886

出租三墩厂库房一万平方可分
租18758278025臧

酒楼发廊
转包或合作城西银泰高档餐厅
18958077799宋

住房租售
出租：云河家园二楼 350 方，电
话13386537161施

办公楼整层招租地址：绿地中
央广场，电话：18505810115 练
经理

招租启示：现有下城区联锦大
厦 A 座 12 楼 330 平米物业招
租 ，有 意 者 请 联 系 ，陈 先 生 ：
13735591328，88014475

出租城西淘宝城边精装写字楼
13336082031

写 字 楼

拱宸桥西小河路 403 号一楼
700㎡招商13157918128

旺铺出售杭州学院路76号商铺
216 方 1580 万 有 意 面 议
18069782599

大关营业中洗衣房整体转让28
万13905818080

清 吟 街 90 号 店 面 二 间 出 租
13806790118

双 地 铁 口 加 盟 酒 店 转 让
15700176697

解 放 路 120m2 旺 铺 招 商
15858178399李

北 软 附 近 五 星 酒 店 转 让
13958099768

祥园路 37 号旺铺、写字楼、仓
库招租，工厂店优先88262190

望江东苑小区大门口 1-2 层营
业房 450 方出租可做足浴、棋
牌等。电话13175066018

梅地亚宾馆招租
宾馆内部400平米跃层，宜美容
SPA 健 身 瑜 伽 等 。 电 话
87910771、13735530080

凤起路环北市场旁 550m2店面
出租，电话18958032331

莫干山路 181 号武林巷口商铺
出租（可做餐饮）88088081

宾 馆 旺 铺 转 让 联 系
18157125899张先生

武林银泰对面 1000m2 门面出
租可分割免餐饮18868796576

急 转 汽 车 美 容 快 修 店 ，电 话
18905816833

勾庄农副产品物流中心冷冻食
品 交 易 市 场 一 楼 旺 铺 出 租 ，
42㎡，可经营冻品干货调味品
13805710168。

临街旺铺转让15888807110

物业 Property 订版热线：0571- 85311120 85310536 85310496 网络版:www.qjwb.com.

QIANJIANG EVENING NEWS

2017.3.3 星期五 责任编辑/版面设计：林轶洁 电话：96068 报料：800005086 B14

·华数

在第89届奥斯卡颁奖典礼上，歌舞片《爱乐之城》获得了

最佳导演、最佳女主角、最佳摄影等6项大奖，成为最大赢家。

说到歌舞片，我们能想到近些年的《悲惨世界》、《芝加哥》、

《红磨坊》（点播路径：电影-文艺）等作品，数量上少而精。而在

上世纪 40、50 年代，歌舞片也红极一时，像我们耳熟能详的

《雨中曲》、秀兰·邓波尔等，都是其中的佼佼者。

歌舞片的辉煌已然不在，但不妨碍后人深深地缅怀它们。

这次的《爱乐之城》就有好多向好莱坞经典歌舞片致敬的桥段。

《爱乐之城》获6项奥斯卡大奖

华数带你追寻歌舞片的黄金年代
刘灵渊

歌舞片曾红极一时
梦想与爱情成主旨

不少观众对歌舞片的感受就是：“演员一

言不合就开始唱歌跳舞”。其实对于歌舞片来

说，它主要表达的核心思想就是：梦想与爱情。

1927年《爵士歌王》上映，它不仅宣告世

界上第一部有声电影的诞生，还使得歌舞片

这一类型初试莺啼。电影展现了主人公追寻

爵士梦想的历程，从不被父母理解到用美妙

的爵士乐得到家人的认同。

1942年的《只为你我》的男女主角高唱：

“哪里有音乐，哪里就有爱”。

1951年获奥斯卡最佳影片的歌舞片《一

个美国人在巴黎》，同样展示了相似的主题。

男主人公是个穷困潦倒的画家，他在歌舞表

演中发现了自己舞蹈的天分，并与女主角喜

结良缘。

此外，像《蓬车队》、《西区故事》等奥斯卡

获奖歌舞片，亦是如此。

可以说，对于梦想与爱情的追寻，契合了

美国当时的社会环境。在上世纪 30 年代美

国，正处于经济大萧条时期，失业率上升、犯罪

率激增。银幕上追寻美国梦的歌舞片，给予观

众心灵上的抚慰，因而获得了大众的追捧。

《爱乐之城》情怀满满
致敬桥段数不胜数

“经典的歌舞片永不过时，因为它们简单

纯粹，当角色唱歌时，都是真情流露。”导演

达米恩·查泽雷对歌舞片有一种情结。他的

《爱乐之城》以其浓浓的复古意味和对经典的

致敬，赢得了奥斯卡评委们的欢心。

《爱乐之城》有一个霸气的开场舞，电影

用一个漂亮的长镜头，让堵在高速公路上的

人们载歌载舞。这个令人印象深刻的开篇段

落，致敬了歌舞片《柳媚花娇》，后者的开场

中，演员们穿着白色的制服，走下卡车开始翩

翩起舞。

片中另一段经典舞蹈，是男女主人公“石

头姐”和“高司令”坐在长椅上，用双脚演绎了

一段踢踏舞。在经典歌舞片《随我婆娑》中，

著名影星弗雷德·阿斯泰尔与金格尔·罗杰斯

同样坐在冰场的长椅上，两人穿着冰鞋在冰

面上跳着踢踏。

《爱乐之城》的尾声处，有将近7分钟的段

落，展现已经分手的男女主人公“幻想中的美

好结局”，两人配合着音乐起舞，在油画般的背

景下共度余生。这与《一个美国人在巴黎》的

结尾如出一辙，片中结尾有20分钟的压轴戏，

来表现男女主人公久别重逢后的美好结局。

至此，《爱乐之城》引发了影迷们的考据

癖，影评人“大奇特”更是一口气找出了80多

处致敬经典老片的梗。

更多精彩影视关注华数全网平台（互动

电视、互联网电视、华数TV网、手机电视）